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«Хутнибская средняя общеобразовательная школа»

Годовой календарный учебный график разработан в целях повышения качества образования, создания в общеобразовательном учреждении условий для реализации единого образовательного пространства, исполнения ФЗ РФ «Об образовании» (п.2.8.ст.32) в части составления учебного плана и календарных учебных графиков, ФЗ РФ от 01.12.2007 № 309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта»;  постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 N 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
В 2016-2017 учебном году в МКОУ “Хутнибская  СОШ”-  11 классов. Из них:

	Ступень
	I – 4 класса
	II – 5 классов
	III -  2 класса

	Класс
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


1. Начало и окончание учебного года.
Продолжительность учебного года, учебных четвертей и каникул в 2017-2018учебном году (для 1-11 классов по шестидневной рабочей неделе).
Таблица 1.1. Продолжительность четвертей 
	Четверть
	Начало четверти
	Окончание четверти

	
	
	

	I четверть
	01.09.2016
	

28.10.2017

	II четверть
	8.11.2016
	

29.12.2017

	III четверть
	11.01.2017
	

22.03.2018

	IV четверть
	02.04.2017
	1 класс
	25.05.2018

	
	 
	2 класс
	31.05.2018

	
	
	3-4 класс
	31.05.2018

	
	
	5-7 класс
	31.06.2018

	
	
	8 класс
	31.06.2018

	
	
	9 класс
	25.05.2018

	
	
	10 класс
	31.06.2018

	
	
	11 класс
	25.05.2018


Таблица 1.2. Продолжительность каникул
	Каникулы
	Начало каникул
	Окончание каникул
	Количество дней

	I четверть
	29.10.2017
	7.11.2017
	10

	II четверть
	30.12.2017
	10.01.2018
	12

	III четверть
	23.03.2018
	31.03.2018
	9

	Допол-ые каникулы для 1-х классов
	19.02.2018
	25.02.2018
	7


·  Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней, летом - не менее 8 недель. 

 Таблица  1.3. Число учебных недель
	Классы
	Число недель

	1 классы
	 33

	2 классы
	34

	3-4 классы
	 34 

	5-7 классы
	 34

	8, 10 классы
	34

	9, 11 классы
	34


2. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-м классе.
6-ти дневная рабочая неделя в 2-х - 11-х классах.

3. Регламентирование образовательного процесса на день
· сменность - МКОУ “Хутнибская  СОШ” работает в одну смену
	1 смена

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	11 классов


· продолжительность урока: 1 классы - обучение в первом классе осуществляется с использованием «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре и декабре – по 4 урока по 35 минут каждый); во втором полугодии (январь – май) – по 4 урока по 45 минут каждый; 2 - 11 классы – 45 минут.

· режим учебных занятий

	Р а с п и с а н и е     з в о н к о в


	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена

	1
	8:30
	9:15
	0:10

	2
	9:25
	10:10
	0:20

	3
	10:20
	11:05
	0:25

	4
	11:30
	12:15
	0:10

	5
	12:25
	13:15
	0:10

	6
	13:20
	14:05
	0:10

	7
	14:15
	15:00
	


4. Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация во 2-х – 4-х, 5-х – 8-х, 10-х классах проводится с 15 по 25 мая 2017 года без прекращения образовательного процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического Совета МКОУ “Кегерская СОШ” по заранее установленному графику.

· в начальной школе - по 3-м предметам: контрольные работы по математике и русскому языку и контроль навыка чтения, по решению педсовета контрольная работа может быть заменена смотром знаний по предмету (по выбору МО учителей начальной школы);

· в 5-8-х и 10-х классах - по 4-м предметам: административные контрольные работы по русскому, родному языкам и математике и экзамен по одному из по-иностранному. Выбор формы экзамена утверждает педсовет МКОУ “Хутнибская  СОШ” в одной из следующих форм: собеседование, тестирование, защита рефератов, творческих работ, дифференцированные зачеты, итоговые опросы, переводные экзамены (устные или письменные), письменные или устные проверочные контрольные работы;

Выбор формы проведения аттестации утверждает педсовет МКОУ “Хутнибская  СОШ” в одной из следующих форм: собеседование, тестирование, защита рефератов, творческих работ, дифференцированные зачеты, итоговые опросы, переводные экзамены (устные или письменные), письменные или устные проверочные контрольные работы.

·  сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11-ых классов устанавливаются Министерство образования и науки РФ
Календарный учебный график МКОУ “Хутнибская  СОШ” на текущий учебный год может быть изменен или дополнен в случае изменения законодательства РФ (п.2 ст.15 Закона РФ «Об образовании»).
Примечания: 
1. Даты переноса выходных дней в 2018 году будут утверждены Постановлением Правительства РФ, поэтому, в целях реализации образовательной программы в полном объеме, возможно продление срока окончания учебного года в 1-8 и 10-х классах.
2. В рамках полномочий ОУ по разработке годового календарного учебного графика и ответственности ОУ за реализацию образовательных программ в полном объёме обращено особое внимание на выполнение программ в 9, 11 классах.
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